恵那市役所報道発表資料   令和７年 11 月 13日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

岐阜県石油商業組合恵那支部からの寄付物品の贈呈式

について

岐阜県石油商業組合恵那支部から、災害時の停電対策として「ソーラーパネル

付き蓄電池」を寄付いただくことになりました。下記のとおり寄付物品の贈呈式

を開催しますので、ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和７年 11月 19日（水曜日）午後３時

２．場 所  恵那市役所西庁舎３階 災害対策室ＡＢ

３．寄付者  岐阜県石油商業組合 恵那支部 支部長

        伊藤 栄一（いとう えいいち）

４．出席者  岐阜県石油商業組合 恵那支部

支部長    伊藤 栄一（いとう えいいち）

副支部長   堀 大介（ほり だいすけ）

副支部長   山本 泰嗣（やまもと やすつぐ）

会計     大島 正康（おおしま まさやす）

適格組合担当 瀬戸 利之（せと としゆき）

恵那市  市長、危機管理課長

５．寄贈品  ソーラーパネル付き蓄電池 二式

６．経 緯  市と同支部は平成 26年に「災害時における燃料供給に関する協

定」を締結し、長年にわたり防災において地域を支えてきました。

市がソーラーパネル付き蓄電池を寄贈いただくのは今回が初め

てです。

所 管 総務部危機管理課

担 当 西尾  問い合わせ 0573-26-6805

   恵那市役所報道発表資料   令和７年 11 月 13日
市公式キャラクター

『エーナ』

７．岐阜県石油商業組合恵那支部の概要

  上部団体 岐阜県石油商業組合（1963（昭和 38）年５月創立）

  会 員 数 16人（令和 7年 10月 28日現在）

       ※官公需適格組合としてさらに準組合員 6人

  組織構成 恵那市内を 4班に分け、地域ごとに会員が連携

  活動方針 石油製品（ガソリン・軽油・灯油など）の安定供給と保安確保

を通じて、地域社会の安心・安全、そして豊かな暮らしの実現

に寄与することを目的とし、活動しています。

８．活用方法 東野と上矢作町に備蓄し、災害時などに活用します。